() Ofjenburg

Hermmat der badischen Kiiche

Aperitif. Klassiker

Riesling Sekt Brut
Weingut Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Privat Cuvée Sekt trocken
Weingut Schworer / Durbach

Rosé Sekt alkoholfrer
Winzergenossenschaft Durbach

Campari Soda / Orange

Martini Bianco / Rosso

Taylors Select Reserve Ruby Portwein rot

Tio Pepe Sherry Fino / Sandemann Sherry medium
Ricard mit Eiswasser

Aperol Spritz
aufgefiillt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schworer

Hugo
aufeefiillt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schworer

Kir Royal

0,11

0,11

0,11

0,151
Scl
Scl
Scl
Scl
0,21

0,21

0,11

Creme de Cassis / aufgefiillt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schworer

Picon Brére

0,31

weitere Saisonale Aperitife entnehmen Sie unserer Speisekarte

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

5,90
4,80
5,90
4,80
4,90
7,50

7,50

7,00

4,50



) Offenburg

Hermmat der badischen Kiiche

Badisches.Fiinftele 0,2 1

Weiss.Wein
Riesling QbA, trocken / halbtrocken 5,80
Winzergenossenschaft Durbach
Weilbburgunder QbA / trocken 6,20
Weingut Schloss Ortenberg
Rosé.Wein
Weilherbst QbA / halbtrocken 5,90
Winzergenossenschaft Durbach
Rot.Wein
Spatbureunder QbA, trocken / halbtrocken 6,40
Weingut Schloss Ortenberg
Schorle
Riesling / Weilherbst / Spatburcunder sauer/siils 3,90
Winzergenossenschaft Durbach / Weingut Schloss Ortenberg
Sommelier.Wein.Empfehlung 0,1 1

Riesling Granit, trocken 4,90 Spatburgunder Rosé Kochberg, trocken 4,80
Weingut Schloss Ortenberg Weingut Andreas Vollmer / Durbach

Souvignier Gris, trocken 4,50 Spétburcunder Kochberg, trocken (Barrigue) 5,80
Winzergenossenschaft Rammersweier Weingut Andreas Vollmer / Durbach

Grauburgunder Famose Schose, trocken 4,80 Cuvée Rouge Handwerk, trocken 6,20
Bettina Schumann / Kaiserstuhl Cabernet & Merlot / Axel Bauer / Biihl

Weiss. Wein. Gut. Cuvée, feinfruchtie 4,20 Unexpected Garnacha Tinto, trocken 5,20
Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg Pago Ayles / Spanien

Griiner Veltlner, trocken 4,90 Le Manpot, trocken 5,90
Schwarzbock (Bio) / Hagenbrunn / Osterreich Syrah/Merlot/Cabernet /D.Bassac / Frankreich

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite



b Y Offenburg

Hermmat der badischen Kiiche

Schaum.Wein 0,751
Privat Cuvée Sekt trocken
Weingut Schworer / Durbach
Riesling Sekt Brut
Weingut Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg
Pinot Sekt Brut

Weingut Schloss Ortenberg

Muskateller Sekt Extra trocken
Weingut Schloss Ortenberg

Pinot Rosé Sekt Brut
Weingut Alexander Laible / Durbach

Pinot Grigio Rosé Spumante Brut
La Jara / Italien

Champagne Brut Réserve
Leclerc Briant (Bio) / Frankreich / 94 Falstaff Pkt.

Weiss.Wein 0,75 1

Riesling

Riesling Granit, trocken
Weingut Schloss Ortenberg

Riesling Gneis VDP Ortswein Berghaupten, trocken
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Riesling Spétlese Durbacher Kasselberg, trocken (durchgegoren)
Weingut Vollmer / Durbach

Riesling Kalkmergel **%, trocken
Alexander Laible / Durbach

Riesling Alte Reben VDP. Ortswein, trocken
Weingut Andreas Laible / Durbach

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

28

34

42

38

42

39

85

29

31

32



) Offenbury

Hermmat der badischen Kiiche

2018 Riesling -S- Premium Edition, trocken
Bio -Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen

Riesling VDP Erste.Lage Freyburger Schweigenberg, trocken =
Bohme & Tochter / Saale Unstrut 1G

Riesling VDP. Grosses.Gewdéchs Neugesetz ., Georg Arbogast”, trocken GG®
Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg

2018 Riesling Wachenheimer Goldbachel PC, trocken
Dr. Biirklin-Wolf / Wachenheim / Pfalz

Riesling Kabinett VDP. Ortswein Durbach, halbtrocken
Weingut Andreas Laible / Durbach

Riesling Gutswern, feinfruchtie
Weingut Schloss Ortenberg

Weill.Burgunder

Walk on Clouds, trocken
Wie
Bburgunder & Chardonnay / Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Weilbburgunder ., Bis in die Puppen*, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Werbburgunder, trocken
Weingut Martin Wassmer / Markgriflerland

Weilbburgunder Muschelkalk *** Stern, trocken
Weingut Alexander Laible / Durbach

Weilbburgunder VDP, Erste.Lage Plauelrain, trocken 1G®
Weingut Andreas Laible / Durbach

Weilbburgunder ., Bagalut* , unfiltriert, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Weilbburgunder VDP. Grobes. Gewédchs Schiitzenberg ., zum Himmelreich®, tr. GG® g”‘\
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

45

52

55

75

36

29

44

48

49

55



Hermmat der badischen Kiiche

Grau.Burgunder

Grauburgunder Miinchwererer Kirchberg, trocken
Weingut Isele / Miinchweier / Breisgau

Grauburgunder ,, 1599, trocken

Bio — Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen

Grauburgunder Durbacher Kochberg, trocken
Weingut Vollmer / Durbach

Grauburgunder ., Famose Schose“, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Grauburgunder -S- Premium Edition, trocken

Bio — Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen

Grauburgunder St. Andreas Erstes Gewdchs, trocken
Weingut Schloss Ortenberg

Grauburgunder SL ***, trocken
Weingut Alexander Laible / Durbach

Grauburgunder .. Dit is der Clou von t Janze*, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Grauburgunder VDP. Erste Lage Laufer Gut Alsenhol, trocken
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Chardonnay

Chardonnay Muschelkalk **¥*, trocken
Weingut Alexander Laible / Durbach

Chardonnay VDP. Erste.Lage Schiitzenberg, trocken 1G®
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Chardonnay Miinchwererer Kirchberg, trocken

Weingut Isele / Breisgau

Chardonnay Réserve, trocken
Kollektion Meisterstiicke / Weingut Schloss Ortenberg

Chardonnay .. SW*, trocken
Weingut Martin Wassmer / Markeriflerland

=

D
s of

D
s of

] Offenbury

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

26

29

32

36

42

39

52

54

44

36

39

44

49



Hermmat der badischen Kiiche

Bukett.Rebsorten

Souvignier Gris, trocken
Winzergenossenschaft Rammersweier

Auxerrors, trocken
Weingut Isele / Miinchweier / Breisgau

Sauvignon Blanc, trocken
Weingut Martin Wassmer / Markeriflerland

Sauvignon Blanc Granit, trocken
Weingut Schloss Ortenberg

Sauvignon Blanc & Gris, trocken
Collection / Weingut Schloss Ortenberg

Sauvignon Blanc .. SW*, trocken i ;‘;
Weingut Martin Wassmer / Markgriflerland

Muskateller, feinfruchtig

Weingut Isele / Miinchweier / Breisgau

Muskateller VDP.Ortswein, trocken
Weingut Andreas Laible / Durbach

Rosé.Wein 0,75 1

Spatbureunder Rosé Granit, trocken
Weingut Schloss Ortenberg

Grauburgunder Famose Schose a la Pink, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Unterm Radar Rosé, trocken
Weingut Alexander Laible / Durbach

Badisch Roteold (51% Graubureunder & 49 % Spétburgunder)
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Rot.Wein 0,75 1

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer

Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

] Offenbury

28

32

32

32

39

49

33

39

34

36

26



Hermmat der badischen Kiiche

Spit.Bureunder

Pinot Noir, trocken
Winzergenossenschaft Durbach

Spétbureunder Granit VDP.Ortswein Zell-Weierbach, trocken
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Spatbureunder ., Achtkantig®, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Spétburgunder Barrique Durbacher Kochberg, trocken
Weingut Andreas Vollmer / Durbach

Pinot Noir Miinchwererer Kirchberg, trocken
Weingut Isele / Miinchweier / Breisgau

Spétburgunder ., Haut Volaute®, trocken
Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl

Spétburcunder VDP Erste Lage Laufer Gut Alsenhof, trocken
Fretherr von und zu Franckenstein / Offenburg

Pinot Noir Schiatterer Maltesergarten GC
Weingut Martin Wassmer / Markeriflerland

Spétbureunder Spétlese Durbacher Kochberge, halbtrocken
Weingut Schwarer / Durbach

Rot.Wein.Baden

Saint Laurent Edition S& R, trocken

Bio — Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen

Cabernet Sauvignon, trocken
Weingut Schwarer / Durbach

Merlot Réserve, trocken
Kollektion Meisterstiicke / Weingut Schloss Ortenberg

Syrah Réserve, trocken
Kollektion Meisterstiicke / Weingut Schloss Ortenberg
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Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

32

34

34

46

54

89

32
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39

46

46



| Offenbury

Hermmat der badischen Kiiche

International 0,75 1

Weil3

2021 Chardonnay Somereto , trocken
Catina Andrian / Siidtirol / Italien / 92 Parker Pkt / 92 Pkt James Suckling

2020 Chardonnay .. Gaun”, trocken
Alois Lageder (Bio) / Sudtirol / Italien

2022 Griiner Veltliner, trocken
Schwarzbock (Bio) / Weinviertel Hagenbrunn / Osterreich

2021 Griiner Veltliner Smaragd .. Terrassen”, trocken
Domane Wachau / Osterreich

2021 Albarifio , trocken
Corisca (Bio) / Rias Baixas / Spanien

2020 Gewlirztraminer, trocken
Lechburg (Bio) / Lechinta / Ruménien

2022 Anjou Blanc Les Quarterons (Chenin Blanc), trocken
Amirault (Bio) / Loire / Frankreich

2020 Sauvignon Blanc The Pierneel, trocken
La Motte / Franschhoek / Stidafrika

2016 Chardonnay ., The Sensory Collection” Grande Réserve : 3
Stellar Organics (Bio - limitiert auf 2200 Flaschen) / Koekenaap / Stidafrika
2021 Chardonnay, trocken ,:3

Hamilton Russell Vineyards / Walker Bay / Stidafrika / 96 Pkt Tim Atkin

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

54

32

39

39

36

52

39

39

79



(&) Offenburg

Hermmat der badischen Kiiche

Rot €3

2020 Nero D Avola ,, Chiaramonte*, trocken
Firriato / Sizilien / Italien / 94 Pkt James Suckling

2020 Babera D Alba Superiore ., Roche del Santo*, trocken
Brandini (Bio) / Piemont / Italien /

2021 Pramitivo Puglia, trocken
Cantina Amastuola (Bio) / Apulien / Italien

2018 Barolo, trocken
Giacomo Borgogno & Figli / Piemont / Italien / 93 Pkt Wine Enthusiast

2015 Inversus ( Merlot & Sangiovese ), trocken
Casaloste (B10) / Toscana / Italien / 95 Pkt James Suckling

2021 Celeste Roble, trocken
Miguel Torres / Ribera Del Duero / Spanien

2019 Portia Crianza, trocken
Bodegas Portia / Ribera Del Duero / Spanien / 93 Pkt James Suckling

2012 Rioja Gran Reserva ., Magister Bibendi“, trocken
Navarrsotillo (Bio) / Rioja / Spanien

2022 Unexpected Garnacha, trocken
Bodegas Pago Ayles (Bio) / Carinena / Spanien

2015 La Rioja Alta Vina Ardanza Reserva, trocken
La Rioja Alta / Rioja / Spanien / 96 Pkt James Suckling

2020 Cayrelieres Rouge (Grenache), trocken
Chateau La Baronne (Bio - ohne Schwefel Zusatz) / Languedoc Roussillon / Frankreich

2020 Chateau Rozier, trocken
AOC Saint-Emillion Grand Cru / Bordeaux / Frankreich

2019 Bourgogne Pinot Notir, trocken
Domaine Paul Pillot / Burgund / Frankreich

2022 Crozes Hermitage, trocken
Maison Tardieu-Laurent (Bio) / Rhone / Frankreich

2016 Cabernet Sauvignon GRAND VIN, trocken
Chateau Changyu Moser XV / Ningxia / China

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite
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47

36

79

89
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Hermmat der badischen Kiiche

Stiss.Wein
Riesling Auslese Durbacher Plauelrain
Winzergenossenschaft Durbach
Scheurebe Auslese HS Durbacher Olberg
Weingut Schwarer / Durbach
Gewiirztraminer Auslese VDP Erste.Lage Plauelrain 1G ®

Weingut Andreas Laible / Durbach

Muskateller , femnfruchtio
Weingut Isele / Miinchweier / Breisgau

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite

0,51

0,51

0,751

0,751
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Hermmat der badischen Kiiche

Bier

Brauwerk.Bier.Offenburg
vom Fass
Pils 0,31 3,60 041 4,60
Export 0,31 3,60 0,41 4,60
Hefeweizen naturtriib 0,31 3,60 0,51 4,90
Radler siif} / sauer 0,31 3,40 0,41 4,40
aus der Flasche
Kristallweizen 0,51 4,90
dunkles Hefeweizen 0,51 4,90
Lagerbier Alkoholfrel 0,331 3,80
Erdinger Hefe Alkoholfre1 0,51 4,50

Wasser
Schwarzwald.Sprudel
Classic Exklusiv 0,251 3,20
Classic Exklusiv 0,751 6,50
Still Exklusiv 0,251 3,20
Still Exklusiv 0,751 6,50
Medium Exklusiv 0,51 5,20

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite



) Offenburyg

Hermmat der badischen Kiiche

Alkohol.Fre1
Soft.Drinks
Coca — Cola 0,331 3,90
Coca — Cola Zero 0,331 3,90
Fanta 0,331 3,90
Sprite 0,21 2,90
Mezzo — Mix 0,331 3,90
Orangina Gelb / Rot 0,251 3,80
Himbeer- Minz — Limo Schwarzwald.Sprudel 0,251 3,80
Limette — Ingwer — Limo Schwarzwald.Sprudel 0,251 3,80
Elephant Bay Eistee Pfirsch 0,331 4,50
Bitter Lemon / Ginger Ale — Schweppes 0,21 3,20
Tonic / Ginger Beer — Thomas Henry 0,21 3,50
Frucht.Saft.
Schior vom Bodensee
Orangensaft 0,251 3,40
Apfelsaft 0,251 3,40
Johannisbeersaft 0,251 3,40
Maracujasaft 0,251 3,40
natiirlich auch als Schorle 0,251 3,20
Heil3.Getrinke
Tasse Kaffee 3,50
Cappuccino 3,90
Milchkaffee 3,90
Espresso 3,20
Espresso Macchiato 3,40
Doppelter Espresso 4,20
Latte Macchiato 3,90

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer
Alle alkoholischen Getrianke enthalten Sulfite



