

Aperitif.Klassiker

Riesling Sekt Brut Weingut Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	0,11	7,50
Privat Cuvée Sekt trocken Weingut Schwörer / Durbach	0,1 1	6,50
Rosé Sekt alkoholfrei Winzergenossenschaft Durbach	0,1 1	5,80
Campari Soda / Orange	0,15 1	5,90
Martini Bianco / Rosso	5 cl	4,80
Taylors Select Reserve Ruby Portwein rot	5 cl	5,90
Tio Pepe Sherry Fino / Sandemann Sherry medium	5 cl	4,80
Ricard mit Eiswasser	5 cl	4,90
Aperol Spritz aufgefüllt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schwörer	0,21	7,50
Hugo aufgefüllt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schwörer	0,21	7,50
Kir Royal Creme de Cassis / aufgefüllt mit Privat Cuvée Sekt / Weingut Schwörer	0,1 1	7,00
Picon Bière	0,31	4,50

weitere Saisonale Aperitife entnehmen Sie unserer Speisekarte



Badisches. Fünftele 0,21

Badisches.Funitele 0,2 1				
Weiss.Wein Riesling QbA, trocken / halbtrocken Winzergenossenschaft Durbach			5,80	
Weißburgunder QbA / trocken Weingut Schloss Ortenberg			6,20	
Rosé.Wein Weißherbst QbA / halbtrocken Winzergenossenschaft Durbach			5,90	
Rot.Wein Spätburgunder QbA, trocken / halbtrocken Weingut Schloss Ortenberg			6,40	
Schorle Riesling / Weißherbst / Spätburgunder sauer/st Winzergenossenschaft Durbach / Weingut Schloss		perg	3,90	
Sommelier.Wein.Empfehlung 0,1 1				
Riesling Granit, trocken Weingut Schloss Ortenberg	4,90	Spätburgunder Rosé Kochberg, trocken Weingut Andreas Vollmer / Durbach	4,80	
Souvignier Gris, trocken Winzergenossenschaft Rammersweier	4,50	Spätburgunder Kochberg, trocken (Barrique) Weingut Andreas Vollmer / Durbach	5,80	
Grauburgunder Famose Schose, trocken Bettina Schumann / Kaiserstuhl	4,80	Cuvée Rouge Handwerk, trocken Cabernet & Merlot / Axel Bauer / Bühl	6,20	
Weiss. Wein. Gut. Cuvée, feinfruchtig Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	4,20	Unexpected Garnacha Tinto, trocken Pago Ayles / Spanien	5,20	
Grüner Veltliner, trocken Schwarzböck (Bio) / Hagenbrunn / Österreich	4,90	Le Manpot, trocken Syrah/Merlot/Cabernet /D.Bassac / Frankreich	5,90	



Schaum.Wein 0,75 1

Privat Cuvée Sekt trocken Weingut Schwörer / Durbach	28
Riesling Sekt Brut Weingut Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	34
Pinot Sekt Brut Weingut Schloss Ortenberg	42
Muskateller Sekt Extra trocken Weingut Schloss Ortenberg	38
Pinot Rosé Sekt Brut Weingut Alexander Laible / Durbach	42
Pinot Grigio Rosé Spumante Brut La Jara / Italien	39
Champagne Brut Réserve Leclerc Briant (Bio) / Frankreich / 94 Falstaff Pkt.	85
Weiss.Wein 0,75 1	
Riesling	
Riesling Granit, trocken Weingut Schloss Ortenberg	29
Riesling Gneis VDP.Ortswein Berghaupten, trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	31
Riesling Spätlese Durbacher Kasselberg, trocken (durchgegoren) Weingut Vollmer / Durbach	32
Riesling Kalkmergel ***, trocken Alexander Laible / Durbach	36
Riesling Alte Reben VDP.Ortswein, trocken Weingut Andreas Laible / Durbach Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer	38



Bio -Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen	43
Riesling VDP.Erste.Lage Freyburger Schweigenberg, trocken Böhme & Töchter / Saale Unstrut	52
Riesling VDP.Grosses.Gewächs Neugesetz "Georg Arbogast", trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	55
2018 Riesling Wachenheimer Goldbächel PC, trocken Dr. Bürklin-Wolf / Wachenheim / Pfalz	75
Riesling Kabinett VDP.Ortswein Durbach, halbtrocken Weingut Andreas Laible / Durbach	36
Riesling Gutswein, feinfruchtig Weingut Schloss Ortenberg	28
Weiß.Burgunder	
Walk on Clouds, trocken Wie	28
ßburgunder & Chardonnay / Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl	
Weißburgunder "Bis in die Puppen", trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl	28
Weißburgunder, trocken Weingut Martin Wassmer / Markgräflerland	29
Weißburgunder Muschelkalk *** Stern, trocken Weingut Alexander Laible / Durbach	44
Weißburgunder VDP.Erste.Lage Plauelrain, trocken Weingut Andreas Laible / Durbach	48
Weißburgunder "Bagalut", unfiltriert, trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl	49
<i>Weißburgunder VDP.Großes.Gewächs Schützenberg " zum Himmelreich", tr.</i> G	55



Grau.Burgunder

<i>Grauburgunder Münchweierer Kirchberg, trocken</i> Weingut Isele / Münchweier / Breisgau		26
Grauburgunder "1899", trocken Bio – Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen		28
Grauburgunder Durbacher Kochberg, trocken Weingut Vollmer / Durbach		29
Grauburgunder "Famose Schose", trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl		32
Grauburgunder -S- Premium Edition, trocken Bio – Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen		36
Grauburgunder St. Andreas Erstes Gewächs, trocken Weingut Schloss Ortenberg		42
Grauburgunder SL ***, trocken Weingut Alexander Laible / Durbach		39
Grauburgunder "Dit is der Clou von t Janze", trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl		52
Grauburgunder VDP.Erste Lage Laufer Gut Alsenhof, trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	; ; G ®	54
Chardonnay		
Chardonnay Muschelkalk ***, trocken Weingut Alexander Laible / Durbach		44
Chardonnay VDP.Erste.Lage Schützenberg, trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg		36
Chardonnay Münchweierer Kirchberg, trocken Weingut Isele / Breisgau		39
Chardonnay Réserve, trocken Kollektion Meisterstücke / Weingut Schloss Ortenberg		44
Chardonnay "SW", trocken Weingut Martin Wassmer / Markgräflerland		49



Bukett.Rebsorten

Souvignier Gris, trocken Winzergenossenschaft Rammersweier		28
Auxerrois, trocken Weingut Isele / Münchweier / Breisgau		32
Sauvignon Blanc, trocken Weingut Martin Wassmer / Markgräflerland		32
Sauvignon Blanc Granit, trocken Weingut Schloss Ortenberg		32
Sauvignon Blanc & Gris, trocken Collection / Weingut Schloss Ortenberg		39
Sauvignon Blanc "SW", trocken Weingut Martin Wassmer / Markgräflerland		49
<i>Muskateller, feinfruchtig</i> Weingut Isele / Münchweier / Breisgau		33
Muskateller VDP.Ortswein, trocken Weingut Andreas Laible / Durbach		39
Rosé.Wein (),75 <u>1</u>	
Spätburgunder Rosé Granit, trocken Weingut Schloss Ortenberg		28
Grauburgunder Famose Schose a la Pink, trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl		34
<i>Unterm Radar Rosé, trocken</i> Weingut Alexander Laible / Durbach		36
<i>Badisch Rotgold (51% Grauburgunder & 49 % Spätburgt</i> Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl	under)	26

Rot.Wein 0,75 1



Spät.Burgunder

Pinot Noir, trocken Winzergenossenschaft Durbach		28
Spätburgunder Granit VDP.Ortswein Zell-Weierbach, trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg		32
Spätburgunder "Achtkantig", trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl		34
Spätburgunder Barrique Durbacher Kochberg, trocken Weingut Andreas Vollmer / Durbach		34
Pinot Noir Münchweierer Kirchberg, trocken Weingut Isele / Münchweier / Breisgau		46
Spätburgunder "Haut Volaute", trocken Weinhaus Bettina Schumann / Bahlingen / Kaiserstuhl		54
Spätburgunder VDP.Erste Lage Laufer Gut Alsenhof, trocken Freiherr von und zu Franckenstein / Offenburg	1G ®	54
Pinot Noir Schlatterer Maltesergarten GC Weingut Martin Wassmer / Markgräflerland		89
Spätburgunder Spätlese Durbacher Kochberg, halbtrocken Weingut Schwörer / Durbach		32
Rot.Wein.Baden		
Saint Laurent Edition S& R, trocken Bio – Weingut Sebastian & Ralf Erbeldinger / Bechtheim / Rheinhessen		28
Cabernet Sauvignon, trocken Weingut Schwörer / Durbach		39
Merlot Réserve, trocken Kollektion Meisterstücke / Weingut Schloss Ortenberg		46
Syrah Réserve, trocken Kollektion Meisterstiicke / Weingut Schloss Ortenberg		46



International 0,75 1

<u>Weiß</u>

2021 Chardonnay Somereto, trocken Catina Andrian / Südtirol / Italien / 92 Parker Pkt / 92 Pkt James Suckling		38
2020 Chardonnay "Gaun", trocken Alois Lageder (Bio) / Südtirol / Italien		54
2022 Grüner Veltliner, trocken Schwarzböck (Bio) / Weinviertel Hagenbrunn / Österreich		32
2021 Grüner Veltliner Smaragd "Terrassen", trocken Dömane Wachau / Österreich		39
2021 Albariño , trocken Corisca (Bio) / Rias Baixas / Spanien		39
2020 Gewürztraminer, trocken Lechburg (Bio) / Lechinta / Rumänien		36
2022 Anjou Blanc Les Quarterons (Chenin Blanc), trocken Amirault (Bio) / Loire / Frankreich		52
2020 Sauvignon Blanc The Pierneef, trocken La Motte / Franschhoek / Südafrika		39
2016 Chardonnay "The Sensory Collection" Grande Réserve Stellar Organics (Bio - limitiert auf 2200 Flaschen) / Koekenaap / Südafrika	a control of the cont	39
2021 Chardonnay, trocken Hamilton Russell Vineyards / Walker Bay / Südafrika / 96 Pkt Tim Atkin		79



Rot Q	
2020 Nero D´Avola "Chiaramonte", trocken Firriato / Sizilien / Italien / 94 Pkt James Suckling	32
2020 Babera D´Alba Superiore "Roche del Santo", trocken Brandini (Bio) / Piemont / Italien /	47
2021 Primitivo Puglia, trocken Cantina Amastuola (Bio) / Apulien / Italien	36
2018 Barolo, trocken Giacomo Borgogno & Figli / Piemont / Italien / 93 Pkt Wine Enthusiast	79
2015 Inversus (Merlot & Sangiovese), trocken Casaloste (Bio) / Toscana / Italien / 95 Pkt James Suckling	89
2021 Celeste Roble, trocken Miguel Torres / Ribera Del Duero / Spanien	32
2019 Portia Crianza, trocken Bodegas Portia / Ribera Del Duero / Spanien / 93 Pkt James Suckling	36
2012 Rioja Gran Reserva "Magister Bibendi", trocken Navarrsotillo (Bio) / Rioja / Spanien	52
2022 Unexpected Garnacha, trocken Bodegas Pago Ayles (Bio) / Carinena / Spanien	32
2015 La Rioja Alta Vina Ardanza Reserva, trocken La Rioja Alta / Rioja / Spanien / 96 Pkt James Suckling	69
2020 Cayrelières Rouge (Grenache), trocken Château La Baronne (Bio - ohne Schwefel Zusatz) / Languedoc Roussillon / Frankreich	42
2020 Château Rozier, trocken AOC Saint-Emillion Grand Cru / Bordeaux / Frankreich	52
2019 Bourgogne Pinot Noir, trocken Domaine Paul Pillot / Burgund / Frankreich	59
2022 Crozes Hermitage, trocken Maison Tardieu-Laurent (Bio) / Rhône / Frankreich	69
2016 Cabernet Sauvignon GRAND VIN, trocken Chateau Changyu Moser XV / Ningxia / China	89



Süss.Wein

Riesling Auslese Durbacher Plauelrain Winzergenossenschaft Durbach	0,5 1	34
Scheurebe Auslese HS Durbacher Ölberg Weingut Schwörer / Durbach	0,5 1	34
Gewürztraminer Auslese VDP.Erste.Lage Plauelrain Weingut Andreas Laible / Durbach	0,75 1	45
<i>Muskateller , feinfruchtig</i> Weingut Isele / Münchweier / Breisgau	0,75 1	33



<u>Bier</u>

Brauwerk.Bier.Offenburg

vom Fass				
Pils	0,31	3,60	0,41	4,60
Export	0,31	3,60	0,41	4,60
Hefeweizen naturtrüb	0,31	3,60	0,5 1	4,90
Radler süß / sauer	0,31	3,40	0,41	4,40
aus der Flasche				
Kristallweizen	0,5 1			4,90
dunkles Hefeweizen	0,5 1			4,90
Lagerbier Alkoholfrei	0,33 1			3,80
Erdinger Hefe Alkoholfrei	0,5 1			4,50

Wasser

Schwarzwald.Sprudel

Classic Exklusiv	0,25 1	3,20
Classic Exklusiv	0,75 1	6,50
Still Exklusiv	0,25 1	3,20
Still Exklusiv	0,75 1	6,50
Medium Exklusiv	0,5 1	5,20



Alkohol.Frei

So	ft.	Dr	in	ks
\mathcal{O}	1 to.	$\boldsymbol{\nu}$		r_{r}

Coca – Cola Coca – Cola Zero Fanta Sprite Mezzo – Mix Orangina Gelb / Rot Himbeer- Minz – Limo Schwarzwald.Sprudel Limette – Ingwer – Limo Schwarzwald.Sprudel Elephant Bay Eistee Pfirsch	0,33 1 0,33 1 0,33 1 0,2 1 0,33 1 0,25 1 0,25 1 0,25 1 0,33 1	3,90 3,90 3,90 2,90 3,90 3,80 3,80 4,50
Bitter Lemon / Ginger Ale – Schweppes Tonic / Ginger Beer – Thomas Henry	0,2 1 0,2 1	3,20 3,50
Frucht.Saft. Schlör vom Bodensee Orangensaft Apfelsaft	0,25 1 0,25 1	3,40 3,40
Johannisbeersaft	0,25 1	3,40
Maracujasaft	0,25 1	3,40
natürlich auch als Schorle	0,25 1	3,20
Heiß.Getränke		
Tasse Kaffee Cappuccino Milchkaffee Espresso Espresso Macchiato Doppelter Espresso Latte Macchiato		3,50 3,90 3,90 3,20 3,40 4,20 3,90
Latte Watermate		5,70